
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 9 

 
 
Název sektorové veřejné zakázky:  Projektové dokumentace VN, NN 2023 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Služby 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na zavedený systém kvalifikace s názvem 

„Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN“ 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel shora 
uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
Dotaz 1 (ZCN): 

Odstavec 2.1.68 Vzoru rámcové dohody: „ZCN“ základní cenový návrh, označuje předpokládané 

investiční náklady budoucí stavby uvedené v ZS do nichž nejsou zahrnuty (1) ostatní (globální) náklady 

projektované stavby, (2) rozpočtová rezerva, koeficient PD a zhotovitele stavby, (3) ceny zádlažeb a 

komunikací, (4) dodávky kioskových trafostanic, stavební části vnitřních a zděných trafostanic, (5) 

ceny rozvaděčů NN a VN, smart nástaveb, dálkově ovládaných úsekových vypínačů (recloserů), (6) 

položení optotrubek s/bez optického kabelu do kabelové rýhy, (7) zapojení optických kabelů do 

rozvaděče včetně montáže rozvaděče pro optická vedení. Výše ZCN je stanovena Objednatelem, 

vychází z norem ČSN, PNE, TNS, platné legislativy a rozpočtové základny v programu euroCALC, při 

zohlednění technologie distribuční soustavy VN/NN.  ZCN tvoří základnu pro odvození základní ceny za 

vypracování PD; 

Základní cenový návrh by měl zahrnovat i položky (3) ceny zádlažeb a komunikací, (7) zapojení 

optických kabelů do rozvaděče včetně montáže rozvaděče pro optická vedení a též cenu za podvrty 

(řízené i neřízené). V rámci přípravy PD je nutné se uvedeným pracím kompletně věnovat – vytvářet 

výkresy obnovy povrchů, zapojení optiky, řezy protlaky, umístění vrtací techniky, projednat vše se 

zainteresovanými (Zadavatel, dodavatel zádlažeb/opto/podvrtů, dotčené orgány, správci dopravní 

infrastruktury, jiná osoba) a rozpočtovat. 

Odpověď 1  

Zpracování PD pro ukončení optické trasy ve stanici (bez ohledu na počet optických kabelů / vláken) 

není zahrnuto do spektra Základní cena PD, ale ve spektru Ostatní výkony pro vypracování PD. Je 

oceněno výkonem „Zakončení optické trasy“ (v.č.1.1.2.10 - báze 6.000 Kč). Výkon zahrnuje následující 

činnosti: obhlídka na místě, vyžádání podkladů ke stanici, vypracování grafické i textové části, 

umístění AOV, zákres optického rozvaděče, specifikace a nacenění optického rozvaděče, návrh tras 

v rámci vnitřních/venkovních prostor stanice, návrh rezerv a napojení na vývod. Výkonem se ocení 

ukončení v každé stanici. Jedná se o nový soutěžený výkon, který bude v platnosti až pro plnění dle 

této veřejné zakázky. 



 

Do Základního cenového návrhu  (ZCN) jsou již nyní a budou i v budoucím plnění zahrnuty také 

investiční náklady neřízených/řízených podvrtů, startovacích jam, překopů. Nejedná se tedy o žádnou 

změnu oproti stávajícímu stavu. 

Rozpočtování pokládky zádlažby je zahrnuto do jedné položky (subdodávky) dle typu povrchu, není 

nutné rozpočtovat jednotlivé vrstvy a práci zvlášť. Subdodávky odpovídají typovému podkladu TP 146 

„Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních 

komunikací". 

Dle názoru zadavatele jsou do kalkulace ZCN zahrnuty všechny relevantní investiční náklady budoucí 

stavby uvedené v ZS jež tvoří dostatečnou základnu pro odvození základní ceny za vypracování PD a 

zadavatel je nebude měnit. 

Dotaz 2 (DSPS): 

Dokumentace skutečného provedení stavby – DSPS – v Katalogu normové základny neexistuje 

samostatně tento výkon. 

S ohledem k nejasným situacím mezi Projektanty a Realizátory je nutné, aby Zadavatel stanovil cenu 

za provedení DSPS podle investičních nákladů stavby (nebo jiným způsobem) a tu prezentoval svým 

dodavatelům jak projektových prací, tak i realizací. Zamezí se tak některým nepříjemným situacím, 

kdy mezi dodavateli EG.D panuje napětí a neshoda ohledně úhrady za tuto práci. 

Odpověď 2 
Předmětem této veřejné zakázky není plnění spočívající ve vypracování „Dokumentace skutečného 

provedení stavby“ (DSPS), zadavatel nebude měnit podmínky zadání, a proto se v rámci tohoto 

vysvětlení nebude vyjadřovat k doporučení tazatele, které přesahují rámec této veřejné zakázky. 

 

Dotaz 3 (SAMOFAKTURACE): 

Odstavec 12.7 Vzoru rámcové dohody: Zhotovitelé podpisem této Smlouvy udělují výslovný souhlas se 

změnou způsobu fakturace prostřednictvím tzv. samofakturace, kterou Objednatel předpokládá učinit 

po zprovoznění systému pro samofakturaci. Na základě této samofakturace Zhotovitelé zplnomocní 

Objednatele k vystavování veškerých faktur za dílčí plnění dle předmětu této Smlouvy, která 

Zhotovitelé pro Objednatele provedli. Zhotovitelé se zavazují k součinnosti se zprovozněním této 

samofakturace včetně zajištění nezbytného přístrojového a programového vybavení pro připojení 

samofakturaci na vlastní náklady. Změnu způsobu fakturace ve smyslu tohoto odstavce včetně 

podrobných fakturačních podmínek Objednatel oznámí Zhotovitelům nejpozději 60 dnů před účinností 

této změny. Zhotovitelé jsou po obdržení tohoto oznámení povinni udělit Objednateli písemné 

zmocnění dle tohoto odstavce nejpozději do účinnosti změny způsobu fakturace. 

Mohl by Zadavatel blíže vysvětlit princip zamýšleného nástroje a dále uvést, jaké dopady na 

Dodavatele to ve smyslu požadované součinnosti při zavádění samofakturace bude mít? Jaká bude 

potřeba přístrojového a programového vybavení a nároků na lidskou práci? 



Odpověď 3 

Princip tzv. samofakturace spočívá v tom, že zadavatel vystaví za zhotovitele účetní doklad (fakturu) 

na základě odsouhlaseného listu evidence výkonů ve svém informačním systému a zašle jej 

dodavateli. Pracnost se bude odvíjet od způsobu odeslání, který může být zajištěn papírovou formou, 

e-mailem, elektronickou datovou větou. Při zaslání elektronické datové věty je nutná součinnost 

zhotovitele (založení web-service služby). Při papírovém a e-mailovém odeslání vzniknou u 

zhotovitele nároky na lidskou práci při zadání faktury do účetnictví zhotovitele.  Zhotoviteli odpadá 

práce s tvorbou účetního dokladu, s výpočtem ceny za dokončené dílo, dle jednotlivých slev /přirážek 

pro dané spektrum výkonů dle smluvní ceny zhotovitele. 

Zadavatel předpokládá pouze potřebu standardního přístrojového a programového vybavení, které je 

běžně využíváno pro administrativní práce. 

Dotaz 4 (ZÁNIK SMLOUVY): 

Odstavec 17.2.2 odrážka pátá Vzoru rámcové dohody: Zhotovitel odmítne uzavřít Dílčí smlouvu 

přidělenou systémem č. II, aniž by k tomu byl dán důvod, nebo Zhotovitel na obdržení poptávkového 

protokolu ve stanovené lhůtě nereaguje; 

Domníváme se, že poslední část věty je v rozporu s ustanovením odst. 4.3.6.2 (a případně 4.4.1), 

které připouští marné uplynutí pětidenní lhůty u poptávky (a přijetí odvolávky) a tímto marným 

uplynutím její/ich odsouhlasení/přijetí. Neměla by se uvedené část věty vypustit? 

Odpověď 4 

Podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele vymezené v odstavci č. 17.2.2 odrážka pátá 

Vzoru rámcové dohody (RD) se vztahuje k ustanovení odst. 4.3.6.2, kde je definována povinnost 

zhotovitele zakázku přijmout k realizaci a uzavřít na její realizaci „Dílčí smlouvu“ nedošlo-li k 

vyčerpání objemu, který se Zhotovitel zavázal přijmout k realizaci. V ustanovení čl. 4.4.1 je vymezen 

proces uzavření Dílčí smlouvy (elektronicky, prostřednictvím dílčí odvolávky v SAP), která je uzavřena 

i marným uplynutím 5denní lhůty po vystavení odvolací objednávky, kdy Dodavatel neposkytl žádnou 

zpětnou vazbu na zaslanou odvolací objednávku. Zhotovitel tedy nebude muset zasílat formulář 

„Potvrzení objednávky“, aby došlo k uzavření dílčí smlouvy. Zadavatel neshledává žádný rozpor ve 

výše uvedených ustanoveních RD.  

Dotaz 5 (PLNĚNÍ V DALŠÍCH REGIONECH): 

Odstavec 17.8 Vzoru rámcové dohody: Zadavatel si vyhrazuje, v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona o 

zadávání veřejných zakázek („dále jen ZZVZ“), ve spojení s ust. § 222 odst. 2 ZZVZ právo na zajištění 

dílčích plnění i v dalších částech (Regionech), mimo místo plnění uzavřené v této Smlouvě v případě 

vyčerpaných volných kapacit Zhotovitelů, se kterými je uzavřena smlouva pro příslušnou část plnění. 

Cena za zrealizované dílo bude stanovena tak, že k oceněným bázovým cenám Výkonů bude 

aplikována příslušná procentní sleva/přirážka dle cenové nabídky uvedené v příloze č. 1A této 

Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn toto plnění odmítnout bez udání důvodu, aniž by se na něj vztahovaly 

sankce dle ustanovení 16.2 této Smlouvy. 



Pokud bychom měli uzavřené Rámcové dohody na více regionů s různými přirážkami, jakým 

způsobem se bude stanovovat cena dle uvedeného odstavce? 

Odpověď 5 

Využití vyhrazeného práva dle ustanovení čl. 17.8 Rámcové dohody je možné při naplnění podmínek, 

dle tohoto ustanovení a po dohodě obou smluvních stran. Uzavřel-li zhotovitel Rámcové dohody na 

více regionů je na vůli obou smluvních stran, kterou ze smluvních cen pro vyhrazené plnění sjednají. 

 

Dotaz 6 (INFLAČNÍ DOLOŽKA): 

Navrhujeme upravit bod 11.19 Rámcové dohody týkající inflační doložky. Zadavatel připouští aplikaci 

inflační doložky až od roku 2025. Bohužel toto je dosti diskriminační pro zhotovitele, kteří nemohou 

bohužel v žádném případě ovlivnit ani predikovat průběh inflační vlny na budoucí roky. Tzn. žádáme 

zadavatele o přehodnocení aplikace inflační doložky i pro rok 2024, jelikož inflace v letošním roce 

(2023) bude do značné míry dosti vysoká. 

Dále žádáme zadavatele o přehodnocení krátícího koeficientu ve vzorci pro výpočet inflace. Inflační 

doložka je nástroj pro dosáhnutí pokrytí ztrát důsledkem inflace. Není tedy důvod jí krátit 

zhotovitelům a je do budoucna tímto obírat o inflační nárust. Navrhujeme zachování 100% inflace.  

Dovolujeme si navrhnout kompletní úpravu čl. 11.19: 

Pro následující období platnosti Smlouvy bude Zhotovitelům navýšena procentní sleva/přirážka 

v jednotlivých spektrech uvedených v příloze č. 1A této Smlouvy vycházející z nabídky Zhotovitele, a 

to o hodnotu 100% skutečné míry inflace za dobu platnosti této Smlouvy takto : 

1.     Změna od 1.2.2024 , kde bude zohledněno 100% skutečné míry inflace za rok 2023. 

2.     Změna od 1.2.2025 , kde bude zohledněno 100% skutečné míry inflace za rok 2024. 

3.     Změna od 1.2.2026 , kde bude zohledněno 100% skutečné míry inflace za rok 2025. 

4.     Změna od 1.2.2027, kde bude zohledněno  100% skutečné míry inflace za rok 2026. 

5.     Změna od 1.2.2028, kde bude zohledněno  100% skutečné míry inflace za rok 2027. 

 

Výpočet bude proveden podle vzorce: 

Cjn = Cj  +  Rm  

kde je:  

Cjn nová % sleva/přirážka ke každému spektru (bude zaokrouhleno na celá %) 

Cj původní % sleva/přirážka ke každému spektru dle přílohy č. 1A této Smlouvy 

Rm míra inflace vyjádřená v %  podle údajů  Českého statistického úřadu za předcházející 

kalendářní rok  („Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen“ na oficiálních stránkách Českého statistického 

úřadu https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace)  

 

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace


Odpověď 6  

Z návrhem tazatele zadavatel nesouhlasí a odkazuje na vysvětlení č.4 odpověď na dotaz č.3, v rámci 

kterého zadavatel mimo jiné upravil text RD, kde je definován závazek nárůstu měrných nákladů 

z kterých je kalkulována ZC PD „Smluvní strany sjednaly, že objednatel provede přepočet základny 

pro výpočet ZCN prostřednictvím aktuální verze normové základny euroCALC tak, že aktualizaci cen 

materiálů v normové základně zajistí jedenkrát ročně a ceny ostatních položek (cena za práci a 

mechanizaci) přepočte s ohledem na změnu cen elektromontážních prací dvakrát za dobu platnosti 

rámcové dohody, a to k termínu 1.2.2025 a k termínu 1.2.2028“. 

Nárůst cen PD bude zohledněn jednak aktualizací měrných nákladů, které povedou ke změně ZC PD 

a dále pak duplicitně aplikací inflační doložky k 1.2. 2025 a k 1.2. 2027 dle ustanovení čl. 11.19 RD. 

Přičemž obě navýšení se budou vzájemně překrývat a dojde tak k výraznému navýšení nad rámec 

běžné inflace.  

 

Dotaz 7 (GML): 

Na základě pokynu Logistiky ze dne 24.3.2020 byly práce spojené s tvorbou GML hrazeny pomocí HZS 

podle velikosti investičních nákladů. V novém Katalogu výkonů pro ocenění projekčních prací VN a 

NN tyto práce vyjmenovány nejsou. 

Budou tedy práce spojené s GML hrazeny i pod novými Rámcovými dohodami stejně, jako 

v současném kontraktu? 

Odpověď 7 

Práce spojené s GML nebudou již hrazeny samostatně. Ocenění těchto prací je zahrnuto ve spektru 

Základní cena za vypracování PD jak je uvedeno v příloze 1B Katalog výkonů pro oceňování prací VN a 

NN pro spektrum Základní cena PD. 

Důvodem změny je zjednodušení struktury výkonů, konkrétně u zpracování části dokumentace do 

GML předpokládáme fakticky u každé PD a proto byla tato činnost zahrnuta do ZC PD. 

Tato skutečnost přesunu zadavatel zohlednil v kalkulačním vzorci, který je uvedený v čl. 11.15 RD, ze 

kterého se odvozuje právě ZC PD, kde došlo k progresivní úpravě koeficientů a tím navýšení ZC PD.  

Dotaz 8 (POPLATKY): 

Rámcová dohoda – NESOUTĚŽNÍ SPEKTRUM (poplatky) - Odst. 6.1.2 písm. d) „doklady (správní 

poplatky v hodnotě dokladu 500,- Kč a více) k proplacení“; Odst. 11.11 „…budou Zhotoviteli hrazeny 

bez jakékoliv přirážky, pouze pokud výše jednotlivého poplatku přesáhne 500,- Kč …“ 

Dotaz zní: V rámci Poplatků budou hrazeny částky od 500,- Kč výše včetně (přesně) 500,- Kč? Velká 

většina poplatků je nižších než uvedená částka. Předpokládá tedy Zadavatel jejich rozpuštění do 

celkových nákladů, a tedy zohlednění v procentní přirážce/slevě k nabízené ceně? 

Odpověď 8 

Zhotoviteli budou hrazeny poplatky v souladu s popisem výkonu č. 3.1.1.1. Poplatky uvedeného 

v příloze 1B Katalog výkonů pro oceňování prací VN a NN, všechny kde jednotlivý poplatek dosáhne, a 



nebo převýší 500,- Kč.  Nižší poplatky půjdou k tíži zhotovitele a účastník musí tuto skutečnost 

zohlednit ve své nabídce.   

 


		2023-02-13T13:47:40+0100
	Pavel Mitáš




